

Pensionärsrådets sammanträde den 12 september 2022

Besök Susanne Leinsköld, äldreombudsman

Susanne presenterar sig och uppdraget som äldreombudsman.

Uppdraget omfattar att bevaka att ett äldreperspektiv finns med i samhälls- och bostadsplanering, inom idrott och kultur samt trafik- och miljöfrågor. Äldreombudsmannen ska även i samarbete med innovationsdirektören säkerställa en god dialog mellan stadens förvaltningar, bolag, akademien och näringsliv rörande prioriterade utvecklingsområden. Äldreombudsmannen bidrar också i specifika utvecklingsarenor tillsammans med regionen för att möjliggöra för nödvändiga innovationer inom äldreomsorg i nära samarbete med stadens förvaltningar.

I uppdraget ingår att leda arbetet med implementering av stadens treåriga handlingsplan för en äldrevänlig stad, som beslutats av kommunfullmäktige, med regelbundna återkopplingar till biträdande stadsdirektör och äldreroteln. Handlingsplanen innehåller fem utvecklingsområden:

- Delaktighet och inflytande
- Samverkan och partnerskap
- Social inkludering
- Bostäder och stadsmiljö
- Kommunikation och information.

Handlingsplanen kommer att uppdateras efter att en ny baslinjemätning genomförts. Målgruppen för en äldrevänlig stad är i första hand personer som inte har biståndsbedömda insatsen vård- och omsorgsboende.

En åldersvänlig stad handlar inte om äldreomsorg utan om hur en äldrevänlig stad kan byggas och utvecklas till att ha en tillgänglig och inkluderande stadsmiljö som främjar ett aktivt och självständigt liv för äldre vuxna. Arbetet ska utmärkas av att äldre vuxna är delaktiga och har inflytande på utvecklingsarbetet.

Dialog mellan äldreombudsmannen och pensionärsrådet kring uppdraget samt centrala frågeställningar kopplade till vilkenmöjlighet som finns till påverkan i frågor rörande boendeformer och trafikmiljö.

Rådet tackade Susanne för presentationen och besöket.

Ärenden till nämndsammanträdet den 22 september

Ärende: Utebliven fördelning av medel för vårdjur inom

Äldreomsorgen Svar på skrivelse från SD

Rådet ansluter sig till förvaltningens förslag efter att förvaltningen besvarat rådets frågeställningar. Anledningen till att förvaltningen inte sökt medlen var administrativa skäl.

Ärende: Arbetsformer för samordnad digitaliseringsplan i äldreomsorgen

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Rådet ansluter sig till förvaltningens förslag. Rådet framför att det var positivt att möjligheten gavs att kunna vara delaktiga i processen och bidra med synpunkter.

Ärende: Rapportering till IVO av ej verkställda gynnande beslut för kvartal 2 år 2022

Rådet har inget att erinra.

Information från förvaltningen

Förvaltningen informerar om följande.

Den öppna seniorverksamheten, Förebyggande enheten

I slutet på augusti besökte ett fyrtiotal seniorer från Farstas seniorverksamhet Gröna Lund. Utflykten organiserades efter önskemål från seniorerna som besöker den öppna seniorverksamheten. Besöket på Gröna Lund blev en helt fantastisk eftermiddag och en minnesvärd kväll där det bland annat åktes olika attraktioner, femkamp utkämpades, det fikades och lyssnades på musik.

I början på september anordnades en friluftsvvecka på Mötesplats Fagersjö. I snitt deltog 15 seniorer per dag. Aktiviteter som arrangerats var exempelvis gymna, senior parkour, tipspromenader, frisbeegolf, stafflimålning, qigong och mat som tillagades och serverades utomhus i parken Måsen.